Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

22 декабря 2023 г.                                                                     № 1236

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников

по родному (татарскому) языку для учащихся школ

с родным языком обучения в  2023/2024 учебном году

            Во исполнение приказа МО и Н РТ от 27.10.2023 года № под-1912/23 года «О

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023/2024 учебном году», на основании приказа Управления образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 1016 от 10.11.2023

года «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных

работ по родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языком,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить:

 - список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по  родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языком

(приложение 1);

   - рейтинговый список участников олимпиады (приложение №2).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа дипломами.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным

языком,

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Начальник                                                                                         О.В. Купцова

С приказом ознакомлена                                                                О.И.Балякина

Исполнитель:

Р.Р.Сиразутдинова

5-26-24

Приложение №1

Фамилия Имя Отчество Класс

обуче

ния

Статус ФИО учителя Школа

Хамитова Амина Ильмировна 4 призер Хайруллина Р.Ш. МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Гумерова Гульназ Раилевна 4 призер Тагирова Фаузия

Фоатовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хасаншина Зарина Радиковна 4 призер Тагирова Фаузия

Фоатовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Митаева Регина Радисовна 4 призер Хамзина Г.Р. МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Халиуллина Адиля Рамилевна 4 призер Хамзина Г.Р. МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Шигапов Наиль Фанисович 4 призер Нигматзянова

Гульназ

Марсовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Ахунзянов Рифат Рафисович 4 призер ГарифуллинаГ.З. МБОУТТСОШ

Гатауллина Лейсан Ильдусовна 4 призер ГарифуллинаГ.З. МБОУТТСОШ

Зарипова Мадина Азатовна 4 победитель Шайхутдинова

Г.З.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Каримова Рания Рустемовна 4 призер Шайхутдинова

Г.З.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Галиева Камиля Радиковна 5 победитель Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Максютова Сабира Маратовна 5 призер Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Хамидуллина Азалия Альбертовна 5 призер Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Яруллина Самира Ильясовна 5 призер Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Мухтарова Азалия Риназовна 5 призер Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Садыкова Полина Владиславовна 5 призер Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ахметзянов Газиз Ильгизович 5 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Азизова Дильбар Ильдаровна 6 призер Файзрахманова

Сирина

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Загитова Азалия Ниязовна 6 призер Файзрахманова

Сирина

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Сунгатуллина Саида Ринатовна 6 призер Файзрахманова

Сирина

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Сабитова Ильсина Искандеровна 6 победитель Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Сагутдинова Ралина Радиковна 6 призер Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Зайнуллина Айназ Фаязовна 6 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Синаев Амир Рафисович 6 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хайруллина Кадрия Маратовна 6 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ярмушева Самира Ильсуровна 6 призер МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ

Абдуллина Дина Рафисовна 6 призер Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Билалова Дина Рамисовна 6 призер Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Зайнетдинов Надир Радикович 6 призер Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Гарифуллина Дина Рушановна 7 призер Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Сафина Миляуша Ильшатовна 7 призер Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Комилжонова Азиза Кадамбой кизи 7 победитель Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Яруллина Талия Ильхамовна 7 призер Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ибрагимова Азалия Ильнаровна 7 призер Билалова Р.К. МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Фасхутдинова Разиля Рамилевна 7 призер Билалова Р.К. МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Вафин Аяз Айдарович 7 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Тухфатуллин Мухаммет Марсович 7 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Фатхуллина Зиля Наилевна 7 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Фатхутдинова Алсу Фаргатовна 7 призер ШайхутдиноваГ.

Р.

МБОУТТСОШ

Нургатина Сюмбель Халитовна 7 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Замалетдинов Инсаф Нафисович 8 призер Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Сулейманова Азалия Альбертовна 8 призер Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Зайнуллина Гульназ Фаязовна 8 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Шишкова Эвелина Витальевна 8 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сабирова Гузель Амировна 8 призер Фазулова МБОУ

Гульнара

Ильдусовна

"Муслюмкинская

СОШ"

Садыкова Сюмбель Шамилевна 8 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Чернышева Ксения Алексеевна 8 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сабирова Зиля Рафисовна 8 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Шигапова Диана Фанисовна 8 призер Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Гарифуллина Зарина Завдатовна 8 победитель ШайхутдиноваГ.

Р.

МБОУТТСОШ

Габитов Руфат Рушанович 8 призер Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Гильманова Алсина Ильдусовна 8 призер Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Сабитов Разиль Фаилович 9 призер Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Хасанова Диляра Ильнаровна 9 победитель Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Хусаинов Инсаф Ильхамович 9 призер Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Чернышева Василиса Алексеевна 9 призер Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хасаншина Назиля Радиковна 9 призер Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Халиуллина Эльнара Ниязовна 9 призер ШайхутдиноваГ.

Р.

МБОУТТСОШ

Исхаков Самат Ильшатович 9 призер ШайхутдиноваГ.

Р.

МБОУТТСОШ

Гиниятуллин Рамис Рустамович 9 призер ШайхутдиноваГ.

Р.

МБОУТТСОШ

Фазулова Диля Марселевна 10 победитель Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Огурцова Екатерина Петровна 10 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ибрагимов Инсаф Ильнарович 10 призер Билалова Р.К. МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Вафин Азат Айдарович 10 призер Вахитова Айгуль

Рашидовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Ярмушев Райхан Шамилевич 10 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Шайхутдинов Азамат Ильгизович 10 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Исмагилова Диана Ильнаровна 10 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Сафина Адиля Салаватовна 11 победитель Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Тухватуллина Фируза Рамилевна 11 призер Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Файзуллина Мадина Ильдаровна 11 призер Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сафин Илдан Алмазович 11 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ

Сафин Солтан Алмазович 11 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ

Фатыхов Ильназ Ильгамович 11 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ

Приложение 2

Фамилия Имя Отчество

Класс

обуче

ния

Балл Статус ФИО учителя Школа

Оруджова Ясмина Илгаровна 4 16,6 участник
Бакирова Гузель

Рашидовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Хамитова Амина Ильмировна 4 32 призер Хайруллина Р.Ш.
МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Гумерова Гульназ Раилевна 4 43 призер
Тагирова Фаузия

Фоатовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хасаншина Зарина Радиковна 4 43 призер
Тагирова Фаузия

Фоатовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Митаева Регина Радисовна 4 41 призер Хамзина Г.Р.

МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Халиуллина Адиля Рамилевна 4 44,5 призер Хамзина Г.Р.

МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Шигапов Наиль Фанисович 4 26 призер

Нигматзянова

Гульназ

Марсовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Ахунзянов Рифат Рафисович 4 38 призер ГарифуллинаГ.З. МБОУТТСОШ

Гатауллина Лейсан Ильдусовна 4 34 призер ГарифуллинаГ.З. МБОУТТСОШ

Зарипова Мадина Азатовна 4 47 победитель
Шайхутдинова

Г.З.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Каримова Рания Рустемовна 4 38 призер
Шайхутдинова

Г.З.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Галиева Камиля Радиковна 5 42 победитель

Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Максютова Сабира Маратовна 5 33 призер

Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Хамидуллина Азалия Альбертовна 5 30,8 призер
Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Яруллина Самира Ильясовна 5 36 призер
Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Мухтарова Азалия Риназовна 5 36,2 призер
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Садыкова Полина Владиславовна 5 36,2 призер
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ахметзянов Газиз Ильгизович 5 28 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Сафин Амир Марселевич 5 18,4 участник ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Азизова Дильбар Ильдаровна 6 41 призер

Файзрахманова

Сирина

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Загитова Азалия Ниязовна 6 42 призер
Файзрахманова

Сирина

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Нурисламовна

Сунгатуллина Саида Ринатовна 6 41 призер

Файзрахманова

Сирина

Нурисламовна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Сабитова Ильсина Искандеровна 6 44 победитель
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Сагутдинова Ралина Радиковна 6 39 призер
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Зайнуллина Айназ Фаязовна 6 43 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Синаев Амир Рафисович 6 35,5 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хайруллина Кадрия Маратовна 6 35 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Фатхутдинова Лейла Рашитовна 6 21 участник МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ

Ярмушева Самира Ильсуровна 6 37 призер МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ

Чекменева Альбина Альбертовна 6 21 участник МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ

Абдуллина Дина Рафисовна 6 29 призер
Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Билалова Дина Рамисовна 6 30 призер
Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Зайнетдинов Надир Радикович 6 2,5 призер
Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Гарифуллина Дина Рушановна 7 31,5 призер
Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Сафина Миляуша Ильшатовна 7 33 призер
Фасхетдинова

Л.М.

МБОУ "Кутлушкинская

ООШ"

Комилжонова Азиза Кадамбой кизи 7 53 победитель
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Яруллина Талия Ильхамовна 7 41,5 призер
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ибрагимова Азалия Ильнаровна 7 48 призер Билалова Р.К.

МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Фасхутдинова Разиля Рамилевна 7 45,5 призер Билалова Р.К.

МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Вафин Аяз Айдарович 7 30 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Тухфатуллин Мухаммет Марсович 7 35 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Фатхуллина Зиля Наилевна 7 32,5 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Фатхутдинова Алсу Фаргатовна 7 31,5 призер
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Нургатина Сюмбель Халитовна 7 34 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Замалетдинов Инсаф Нафисович 8 48 призер

Гильманова

Сакина

Минегадиевна

МБОУ "Гимназия №2"

ЧМР РТ

Сулейманова Азалия Альбертовна 8 39,5 призер Гильманова МБОУ "Гимназия №2"

Сакина

Минегадиевна

ЧМР РТ

Зайнуллина Гульназ Фаязовна 8 39 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Шишкова Эвелина Витальевна 8 49,5 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сабирова Гузель Амировна 8 36,5 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Садыкова Сюмбель Шамилевна 8 41 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Чернышева Ксения Алексеевна 8 43 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сабирова Зиля Рафисовна 8 30 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Шигапова Диана Фанисовна 8 36 призер

Сабирзянова

Гульчачак

Раисовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Гарифуллина Зарина Завдатовна 8 56 победитель
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Чекменев Альберт Альбертович 8 24 участник
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Габитов Руфат Рушанович 8 37 призер
Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Гильманова Алсина Ильдусовна 8 44 призер
Шарафутдинова

Г.У.

МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ»

Сабитов Разиль Фаилович 9 36 призер
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Хасанова Диляра Ильнаровна 9 48,5 победитель
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Хусаинов Инсаф Ильхамович 9 46,5 призер
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Чернышева Василиса Алексеевна 9 31,5 призер
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Хасаншина Назиля Радиковна 9 44 призер
Хабибуллина

Алсу Гумеровна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Халиуллина Эльнара Ниязовна 9 37 призер
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Исхаков Самат Ильшатович 9 17,5 призер
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Гиниятуллин Рамис Рустамович 9 31,5 призер
ШайхутдиноваГ.

Р.
МБОУТТСОШ

Фазулова Диля Марселевна 10 59 победитель

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Огурцова Екатерина Петровна 10 37 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Ибрагимов Инсаф Ильнарович 10 48,5 призер Билалова Р.К.

МБОУ

«Староромашкинская

СОШ»

Вафин Азат Айдарович 10 51.5 призер
Вахитова Айгуль

Рашидовна

МБОУ "Татарско-

Баганинская СОШ

Ярмушев Райхан Шамилевич 10 39 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Шайхутдинов Азамат Ильгизович 10 44 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Исмагилова Диана Ильнаровна 10 43 призер ЯрмушеваР.Р. МБОУТТСОШ

Сафина Адиля Салаватовна 11 59 победитель
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Тухватуллина Фируза Рамилевна 11 53,5 призер
Хамидуллина

И.А.

МБОУ "Адельшинская

СОШ"

Файзуллина Мадина Ильдаровна 11 46,9 призер

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Чернышев Савелий Алексеевич 11 26 участник

Фазулова

Гульнара

Ильдусовна

МБОУ

"Муслюмкинская

СОШ"

Сафин Илдан Алмазович 11 50 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ

Сафин Солтан Алмазович 11 48 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ

Фатыхов Ильназ Ильгамович 11 50 призер ЯрмушеваР.Р МБОУТТСОШ